
 

CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO 
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Presencial n.º 001/2023 
 
Objeto - CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM VIAGEM E TURISMO PARA 
ATENDER A VIAGENS DE APARECIDA DO TABOADO–MS À BRASÍLIA–DF E CAMPO GRANDE-MS 
(IDA E VOLTA), COM TUDO INCLUSO, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO (INCLUSIVE 
DURANTE A VIAGEM) PASSEIOS, GUIA TURÍSTICO, SEGURO DE VIAGEM E O QUE MAIS FOR 
NECESSÁRIO PARA A VIAGEM, SOB DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL. 
 
Empresa vencedora – G.M.S. TOUR AGENCIA DE VIAGENS, OPERADORA TURISTICA E SERVICOS 
DE RESERVAS LTDA-ME. 

 

Preço dos serviços – Os valores a serem pagos pela prestação dos serviços são os seguintes: 

 

G.M.S. TOUR AGENCIA DE VIAGENS, OPERADORA TURISTICA E SERVICOS DE RESERVAS 

LTDA-ME: 

ITEM DESCRIÇÃO VALORES 

01 

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESAESPECIALIZADA EM VIAGEM E TURISMO PARA 
ATENDER A VIAGEM DE APARECIDA DO TABOADO - MS À BRASÍLIA - DF (IDA E 
VOLTA). COM TUDO INCLUSO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO 
(INCLUSIVE DURANTE A VIAGEM) PASSEIOS, GUIA TURÍSTICO. SEGURO DE VIAGEM 
E O QUE MAIS FOR NECESSÁRIO PARA A VIAGEM, SOB DEMANDA DA CÂMARA 
MUNICIPAL NO VALOR TOTAL DE R$ 66.800,00 

R$ 66.800,00 

02 

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM VIAGEM E TURISMO PARA 
ATENDER A VIAGEM DE APARECIDA DO TABOADO - MS A CAMPO GRANDE - MS 
(IDA E VOLTA). COMTUDO INCLUSO, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO (INCLUSIVE 
DURANTE AVIAGEM) PASSEIOS, SEGURO DE VIAGEM E O QUE MAIS FOR 
NECESSÁRIO PARA A VIAGEM, SOB DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 20.000,00. 

R$ 20.000,00 

 
Valor Inicial Previsto para Contratação: R$ 106.838,00 (cento e seis mil oitocentos e trinta e 
oito reais). 
 
Valor Final Contratado: R$ 86.800,00 (oitenta e seis mil e oitocentos reais). 
 
Total de Desconto obtido: R$ 20.038,00 (vinte mil e trinta e oito reais) 
 

Prazo de vigência do contrato – contados da assinatura do contrato até 31/12/2023. 
Homologado – 06 de novembro de 2023. 
 

RICARDO DE FREITAS NERIS 
Pregoeiro 


